QUINTA-FEIRA, 31 DE JULHO DE 20148 CADERNO 5

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 723392

PORTARIA N0 193/2014 - DIGEP/SEJUDH
BELÉM (PA), 28 DE JULHO DE 2014.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS,
no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO o memorando nº. 013/2014 – CODESP/DCDH,
de 22.07.2014,
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora TELMA DA SILVA BOTELHO, matrícula
n0 5893594/1, ocupante do cargo de Secretária de Diretoria, para
responder pelo cargo de Coordenadora da CODESP, durante o
período de férias da titular RAQUEL NASCIMENTO TEIXEIRA,
matrícula nº. 54196563/5, de 06/08/2014 a 04/09/2014.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOSÉ ACREANO BRASIL JÚNIOR
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

PORTARIA DE FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 723395

PORTARIA N0 194/2014-DIGEP/SEJUDH
BELÉM (PA), 29 DE JULHO DE 2014.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS,
no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO o disposto no art. 74 da lei Nº. 5.810 de 24 de
janeiro de 1994,
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares à servidora
deste órgão, conforme descrita abaixo:

Matrícula Servidor Exercícioo Período de Gozo

5546516-8 Maria Tavares da Trindade 2013 06/08 a 04/09/2014

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOSÉ ACREANO BRASIL JÚNIOR
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 723327

Termo Aditivo: 4
Data de Assinatura: 28/06/2014
Vigência: 04/08/2014 a 03/08/2015
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: O presente Termo Aditivo tem por objeto a
prorrogação do prazo contratual, pelo período de doze meses, a
contar de 04 de agosto de 2014.
Contrato: 2010-006
Exercício: 2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
14665134365650000    339033              0260000000          Estadual
Contratado: VALEVERDE AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO
LTDA
Endereço: Av Alcindo Cacela, Bairro: Umarizal, 104
CEP. 66060-000 - Belém/PA
Telefone: 9132187333
Ordenador: FABRIZIO AUGUSTO GUAGLIANONE DE SOUZA

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 723269

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
Número: 20/2014
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios não Perecíveis, para
atender as Unidades Operacionais da FASEPA de Belém e Região
Metropolitana, em regime de fornecimento parcelado pelo
período de 12 meses.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Responsável pelo certame: CLEBERSON WAGNER JARDIM PINTO
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 12/08/2014
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso
Origem do Recurso
08122129745340000       339030                 0101000000          Estadual
8243135667780000        339030                 0101000000          Estadual
08244135664790000       339030                 0101000000          Estadual
08244135647700000       339030                 0101000000          Estadual
Ordenador: TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 723300

PORTARIA: 0557/2014
Objetivo: Apresentar adolescente, custodiado na Unidade
de Atendimento Socioeducativo de Ananindeua - UASE/
ANANINDEUA, em audiência designada judicialmente, no
município de SALINÓPOLIS/PA, dia 06/08/2014.

Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94 - Processo
332413/2014 - Memo 0271/2014-UASE/ANANINDEUA
Origem: ANANINDEUA/PA - BRASIL
Destino(s):
SALINÓPOLIS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57586371/HUGO DAHER SANTANA (MOTORISTA) / 0.5 diárias
(Completa) / de 06/08/2014 a 06/08/2014
572213022/MAURO DE JESUS PEREIRA LOPES (MONITOR) / 0.5
diárias (Completa) / de 06/08/2014 a 06/08/2014
541879031/ROSANGELA CRISTINE DIAS COSTA (ASSISTENTE
SOCIAL) / 0.5 diárias (Completa) / de 06/08/2014 a
06/08/2014<br
Ordenador: TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 723326

PORTARIA: 0558
Objetivo: Apresentar adolescente, custodiado na Unidade
de Atendimento Socioeducativo de Ananindeua - UASE/
ANANINDEUA, em audiência designada judicialmente, no
município de CASTANHAL/PA, dia 29/07/2014.
Fundamento Legal: Art.145 Lei 5.810/94 - Processo 331404/2014
- Memo 0270/2014 - UASE ANANINDEUA.
Origem: ANANINDEUA/PA - BRASIL
Destino(s):
CASTANHAL/PA - Brasil<br
Servidor(es):
59090261/ADRIANA RAYOL DO NASCIMENTO (PSICOLOGA ) /
0.5 diárias (Completa) / de 29/07/2014 a 29/07/2014
57521591/ERIVAN RAMOS DA SILVA (MOTORISTA) / 0.5 diárias
(Completa) / de 29/07/2014 a 29/07/2014
59020451/OSVALDO SILVA MORAES FILHO (MONITOR) / 0.5
diárias (Completa) / de 29/07/2014 a 29/07/2014<br
Ordenador: TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO

PORTARIAS DE FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 723333

PORTARIA N°1170 DE 22 DE JULHO DE 2014
EXCLUIR, a servidora, MARIA LILIAN CRISTINA RAMOS
MARINHO,
matrícula:57200389/1 da Portaria de Férias Coletiva n° 784/14,
publicada no DOE N° 32.665 de 17/06/2014, que Concedeu
férias para o mês de Julho/14 no período de 10/07/14 a
08/08/14.

PORTARIA N°1166 DE 22 DE JULHO DE 2014
INTERROMPER,férias do servidor, JOÃO ROMUALDO OLIVEIRA
DA CRUZ,
matrícula:3210260/1,Concedida através da PORTARIA Nº
784/14,
publicada no DOE nº 32665 de 17.06.14, no período de 16/07/14
à
24/07/14.
Ordenador Responsável:TEREZINHA DE JESUS MORAES
CORDEIRO

PORTARIAS DE FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 723334

PORTARIA N°1170 DE 22 DE JULHO DE 2014
EXCLUIR, a servidora, MARIA LILIAN CRISTINA RAMOS
MARINHO,
matrícula:57200389/1 da Portaria de Férias Coletiva n° 784/14,
publicada no DOE N° 32.665 de 17/06/2014, que Concedeu
férias para o mês de Julho/14 no período de 10/07/14 a
08/08/14.

PORTARIA N°1166 DE 22 DE JULHO DE 2014
INTERROMPER,férias do servidor, JOÃO ROMUALDO OLIVEIRA
DA CRUZ,
matrícula:3210260/1,Concedida através da PORTARIA Nº
784/14,
publicada no DOE nº 32665 de 17.06.14, no período de 16/07/14
à
24/07/14.
Ordenador Responsável:TEREZINHA DE JESUS MORAES
CORDEIRO

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 723368
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 699482

PORTARIA: 0428/2014
Prazo para Aplicação (em dias): 50
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
CECÍLIA SANTOS DE ARAÚJO              PEDAGOGO                 571951851
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
08244135664790000    0101000000          339030              1.200,00
08244135664790000    0101000000          339039              600,00
Observação: Custear despesas eventuais com material de
consumo e realização de serviços diversos indispensáveis para
garantia de Direitos dos sócio-educandos, custodiados no Centro
Juvenil Masculino - CJM, no mês de junho/2014, conforme
Processo nº 258046/2014 - Memo. 141/2014-CJM.
Ordenador: TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO

PORTARIAS DIVERSAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 723554

DESIGNAÇÃO:
PORTARIA Nº. 1169 DE 22 DE JULHO DE 2014

Servidor: DIRCEU DE CASTRO SANTOS
Matricula: 57189055/1
Cargo: Agente  Administrativo
Para: Atuar como fi scal do contrato  n°.23/2014, EMPRESA D.
J.COMERCIO DE GAS  LTDA-ME
Período de 01/08/14 a 31/07/2015
TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO - Presidente da
FASEPA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 723590

PORTARIA: 0562/2014
Objetivo: Realizar visita domiciliar aos familiares de adolescente,
custodiado na Unidade de Atendimento Sócio-Educativo de
Ananindeua - UASE/ANANINDEUA, no município de CAPITÃO
POÇO/PA, dia 22/07/2014.
Fundamento Legal: Art. 145 da lei 5.810/94 - Processo nº
323465/2014 - Memo. 0253/2014-UASE/ANANINDEUA.
Origem: ANANINDEUA/PA - BRASIL
Destino(s):
CAPITÃO POÇO/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57521591/ERIVAN RAMOS DA SILVA (MOTORISTA) / 0.5 diárias
(Completa) / de 22/07/2014 a 22/07/2014
555885553/INNGRID ANNIE MOREIRA RODRIGUES BASTOS
(PSICOLOGO) / 0.5 diárias (Completa) / de 22/07/2014 a
22/07/2014
541879031/ROSANGELA CRISTINE DIAS COSTA (ASSISTENTE
SOCIAL) / 0.5 diárias (Completa) / de 22/07/2014 a
22/07/2014<br
Ordenador: TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 723610

PORTARIA: 0563/2014
Objetivo: Apresentar adolescente, custodiado no Centro de
Internação de Adolescente Masculino - CIAM/BELÉM, em audiência
designada judicialmente, no município de SALINÓPOLIS/PA, dia
23/07/2014.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94 - Processo nº
328030/2014 - Memo. 0920/2014-CIAM/BELÉM.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
SALINÓPOLIS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
58250671/JACKSON AMORAS ALVES (MOTORISTA) / 0.5 diárias
(Completa) / de 23/07/2014 a 23/07/2014
32325653/JORGE FARIAS CONCEIÇÃO (MONITOR) / 0.5 diárias
(Completa) / de 23/07/2014 a 23/07/2014
59089911/JULIO CESAR DE OLIVEIRA VETERE (PSICOLOGO) /
0.5 diárias (Completa) / de 23/07/2014 a 23/07/2014<br
Ordenador: TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 723624
LICENÇA SAUDE

PORTARIA Nº. 1126 DE 17 DE JULHO DE 2014
Laudo: 153568A/1
Servidor: ALEXANDRE RODRIGUES PEREIRA
Matricula: 55586383/1
Cargo: MONITOR
Período: 17.04.2014 A 27.04.2014

LICENÇA SAUDE
PORTARIA Nº. 1127 DE 17 DE JULHO DE 2014

Laudo: 153772A/1
Servidor: AURORA NASCIMENTO MOURAO
Matricula: 194956/2
Cargo: PEDAGOGO
Período: 05.05.2014 A 16.05.2014

LICENÇA SAUDE
PORTARIA Nº. 1128 DE 27 DE JULHO DE 2014

Laudo: 23950A/1
Servidor: ANGELA MARIA SANTOS DOS SANTOS
Matricula: 3196895/1
Cargo: SERVENTE
Período: 08.04.2014 A 08.05.2014

LICENÇA SAUDE
PORTARIA Nº. 1129 DE 27 DE JULHO DE 2014

Laudo: 152344A/1
Servidor: ALCIONE MARIA PRATES PEREIRA
Matricula: 57174940/1
Cargo: AG. DE PORTARIA
Período: 17.03.2014 A 15.04.2014

LICENÇA SAUDE
PORTARIA Nº. 1130 DE 27 DE JULHO DE 2014

Laudo: 153838A/1
Servidor: ALCIONE MARIA PRATES PEREIRA
Matricula: 57174940/1
Cargo: AG. DE PORTARIA
Período: 17.04.2014 A 15.07.2014

LICENÇA SAUDE
PORTARIA Nº. 1131 DE 27 DE JULHO DE 2014

Laudo: 156498A/1
Servidor: NEILA DAS GRAÇAS FIGUEIREDO DE CARVALHO
Matricula: 3195880/1
Cargo: AUX. DE ENFERMAGEM
Período: 27.06.2014 A 10.07.2014

LICENÇA SAUDE
PORTARIA Nº. 1132 DE 27 DE JULHO DE 2014

Laudo: 153009A/1
Servidor: ANA PAULA MARTINS DE LIMA
Matricula: 54183277/2
Cargo: PSICOLOGO
Período: 24.02.2014 A 28.04.2014

LICENÇA SAUDE
PORTARIA Nº. 1133 DE 27 DE JULHO DE 2014

Laudo: 152848A/1
Servidor: ELIZETE LEAL DA COSTA
Matricula: 3200817/1
Cargo: AUX. TECNICO
Período: 30.01.2014 A 29.04.2014

LICENÇA SAUDE
PORTARIA Nº. 1134 DE 27 DE JULHO DE 2014

Laudo: 155957A/1
Servidor: ELIZETE LEAL DA COSTA
Matricula: 3200817/1
Cargo: AUX. TECNICO
Período: 30.05.2014 A 27.08.2014